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Fra det sted, hvor du står 
Se dig omkring til alle sider fra det sted, hvor du står (1 Mos 13,14). 
Sådan talte Gud til Abraham, hvorefter han gentog sit løfte til ham. Jeg vil give dig det her land. 
Hvor står du? 
Hvad kan du se? 
Kan du fornemme Gud stå der sammen med dig og kalde dig til at modtage dit land? 
Kan du bede Gud give dig glimt af, hvordan det stykke land kommer til at se ud, når Guds Rige 
bryder igennem netop her? Hvilke tegn skal du holde øje med? 
Det starter ikke med store vækkelser, lige så lidt som et stort træ pludselig står der og bærer frugt. 
Noget må kultiveres, og noget må sås for så at spire, vokse og gro op. 
Vi hører jævnligt om, at nu sker der noget NYT, men ind imellem må vi spørge, om det ikke er tid 
til at passe de små spirer og se dem gro op. Hvornår skal sten nummer to og tre lægges?  
Med disse tanker vil vi gerne opmuntre til udholdenhed. Til igen at se ud over landet og lade Gud 
forfriske vores syn på den hverdag, som er vores stykke land. Vores frontlinje. 
Derfor opmuntrer vi også til at deltage i bønnedage og træningsdage eller 
invitere os til at dele frisk LHOP-inspiration i dit stykke land. Hold jer ikke 
tilbage. 
 
Irene Haug Sørensen fra LHOPs kernegruppe deler følgende vidnesbyrd: 
Hvad Gud sender på min vej, nærmest uden jeg har bedt om det.      
Fisketur: Jeg går stort set hver dag samme tur med min hund, rundt om en 
lille sø. Der har jeg i løbet af de sidste par år af og til set en mand, der fisker. 
Bortset fra en enkelt gang, hvor det blev til et ”hej”, har der ikke været hul igennem. Nu kommer 
han heller ikke så tit mere, men i foråret blev det til en snak om fiskeri, som jeg stort set intet ved 
om. Så for en uges tid siden var han der, og min hund gik hen mod ham. Jeg fornemmede, at han 
ikke var helt tryg ved det, så jeg holdt hunden lige uden for hans rækkevidde. Det udviklede sig til 
en snak om hundes kropssprog. Derfra til lidt løs snak. Han er af anden etnicitet, talte godt dansk, 
men ville gerne øve det mere. Herfra udviklede snakken sig til en snak om kirke og tro. Han ville 
gerne høre om det evangelisk lutherske. Da snakken sluttede, ønskede jeg ham en velsignet dag. 
Det udtryk kendte han ikke, men kendte til det engelske ord og var rigtig glad for det. Siden har jeg 
ikke set ham, men det har Gud styr på. 
Færgetur: På båden, på vej hjem fra Nordisk konference i Sandefjord, faldt jeg, på dækket, i snak 
med en ung tysk fyr. Han havde været på cykeltur i Norge og skulle nu hjemad. Det blev en 
længere, rigtig god snak, der bevægede sig over cykeltur, natur, undervisning, integration, (han var 
gymnasielærer), identitet og over i tro og kirke. Jeg fortalte, at jeg havde været på en konference 
om bl.a. at velsigne, og hvad der ligger i det. Jeg sagde også, at jeg nok ville spørge ham, inden 
samtalen sluttede, om jeg måtte velsigne ham. Han var vokset op i det sydlige Tyskland, hans mor 
var katolik og havde taget ham med i kirke som barn. Det havde ikke efterladt noget positivt. Han 
syntes, den katolske kirke havde alt for meget glitter og guld. Han havde været på den græske ø 
Patmos og været med til messer der. Det syntes han heller ikke om. Jeg sagde, at Gud ikke kun var 
i kirkerne, og det fik vi noget snak om. Han var ikke troende. Til sidst spurgte jeg så, om jeg måtte 
velsigne ham. Det takkede han pænt nej til, men gav mig et meget varmt håndtryk. At Gud havde 
lagt det til rette, er jeg ikke i tvivl om. Så må han tage den derfra. 
 
Vores hverdag er fyldt med begivenheder og mennesker, Gud sender. Vi hører meget gerne fra dig 
og dit LHOP-liv, hvor du lever og møder folk. 
 
 



 
Herfra hvor VI står 
Ser vi lidt frem og tilbage herfra, hvor LHOP står i Danmark nu, så er der meget at opmuntres over: 
Tilbageblik: 
Gik vi i detaljer, kunne vi skrive side op og side ned om åbninger og opmuntringer – men her følger 
et par highlights. 
Sommersamling i august: 

Der var repræsentanter fra hele landet, og ilden blev opflammet og sendt ud i 
hele landet. Hanne Maibom fra kernegruppen fortæller: 
Sommersamlingen på Helgenæs i slutningen af august samlede 16 personer 
med repræsentation fra både Sjælland, Fyn og hovedlandet=). En skøn 
forsamling, som gavmildt bidrog til følelsen af samhørighed og at være en 
del af noget større end bare os selv. Der var tid til lovsang og tilbedelse 
med fokus på at komme tættere på den elskede; Jesus, som er drivkraften 

og omdrejningspunktet for, hvem vi er, og hvad vi gør. Aftnerne i stedets 
orangeri blev brugt til vidnesbyrd fra LHOP-livet, formiddagene til bl.a. DBS 

(discovering bible study) i smågrupper, hvor vi i fællesskab fik åbnet en tekst op og tilegnede os 
den personligt. Meget velsignet og givende. Helgenæs ligger i smukke omgivelser, så der var både 
balsam for øjnene, sjæl og ånd samt tungen, idet Bo og Birgitte som vanligt havde sørget for, at vi 
ikke led nogen nød på  
madfronten. Alt i alt nogle fantastiske retrætedage. 
 
Nordisk konference: 
Fire repræsentanter fra Danmark deltog i konferencen. Det er meget inspirerende at have 
fællesskab med vores norske venner og dertil også svenske kontakter. En dame kom hen, hilste og 
udtrykte, at jeg skulle vide, at jeg og den danske bog ”Hvor er dit land?” totalt havde forvandlet 
hendes liv. Det er selvfølgelig den ild, som Gud har betroet os, der fænger – og det er så 
opmuntrende. Bo havde 25 stk. med af ”Bogen om Josva”, og de blev revet væk.  
Vi opmuntrer til at finde kalenderen frem og afsætte første weekend i september 2026, for der 
holder vi nordisk konference i Løgstør i Danmark. Det må I ikke gå glip af! 
 
Besøg i Åbenrå: 
Der blev afholdt et vaskeægte stuemøde i Åbenrå med noget, der minder om et sandt sønderjysk 
kaffebord. Her anvendte vi køkkenbords-LHOP-tilgangen, forstået som en afslappet samtalestil 
omkring LHOPs grundprincipper. 
For 1-2 år siden havde jeg bedt Gud om åbninger til Sønderjylland, hvor jeg selv er født og 
opvokset. Siden har vi været både i Kolding, Christiansfeld og nu Åbenrå. Her sad repræsentanter 
fra både Haderslev, Åbenrå og helt til Nordborg, optaget af at omsætte til praksis. Ilden breder sig. 
 
Når vi ser fremad, så er der mulighed for at få flere spændende aktiviteter i kalenderen. 
Sæt X i kalenderen 
 
Bønnedag den 4. oktober 9.30 - 16.00 
Se vedhæftet fil. 
Kunne du have lyst til en bønnedag evt. kombineret med en bønnevandring i dit område? 
Så tag endelig kontakt – så kan vi arrangere det i fællesskab. 
 
Søndag de 26. oktober 10.00 - 16.00 
LHOP-dag i Oasekirken i Herning. 
Vi afholder denne dag sammen med menigheden, så kom og vær med til en dag.  
Dagen er en LHOP- træningsdag, hvor vi dykker dybere ned i principperne i en kombination af 
oplæg og små stationer, hvor man tage principperne ind og gøre dem til sine egne.   



 
Søndag den 23. november 11.00 – 16.00 
Julemarked på Bregnedalsgaard, Kraghøjvej 32, 9510 Arden. 
LHOP har en bod ved julemarkedet, hvor vi sælger dekorationer m.m. og deler LHOP-ilden. 
Overskuddet går til LHOP. Kom og støt op om julemarkedet, og har du bidrag til LHOP-boden, så 
hører vi gerne fra dig. 
 
 
 



 
 

  



 


